clesiam intefdictam ad augmentum malitise suae;

pervadere, eamque nunc pertinaciter non metuit oc-

cupare. Proinde apostolica auctoritate prsecipimus
vobisut, si gratiam Deiet beati Petri diligitis, ani-

marumque vestrarum periculum timetis, nullus

vestrum episcopalem reverenliam illi exhibeal, sed,
bona ecclesisede manibus illius eripientes, eum sic-

ut iuvasorem habeatis, et res ecclesiaene distra-

here valeat a potestate ipsius defendatis. Nihilojni-
nus quoque mandamus ut huic legato nostro Joanni

subdiacono, quem ad hoc vobisdireximus, auxilium

in his quse necessaria fueriiit praebeatis,quatenss

ipse unavobiscum quaein hac re faciendasunt me-
lius possit implere.

Data secundo Idus Decembris. (
EPISTOLAXVI.

ADN.N.

(Anno 1080.)
Laudat quodparenlum suorumvestigiaimitati devo-

tum animum erga Romaham Ecclesiam gerant,
ulque in eoin dies magisproficianthortalur. Com-
mendat eis Dalmatium, arcldepiscopum Narbo-
nensis Ecclesimcanonhe electum, ut eum, lan-
quam verumpastorem, adjuvent, el pervasori resi-
stant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, R...
et B..., nobilibus comitibus, salatem et apostolicara
benedictionem.

Quanlum domus vestra beatum Petrum jamdu-
dum dilexerit, quantumque ipsi fidelis exstiterit,

profecto non. modo apud YOSscitur, sed etiam in

pluribus diversarum gentium partibus notum habe-

tur. Undeet de iuimicis vicloriam, et prae cseteris

paribussuis honorem et gloriam hactenus obtinuisse

longe lateque dignoscitur. Quia vero parentum ve-

strorum, sicut nobilitatis lineam, ita quoque probi-
latum studiavos imitari cognovimus,pro cerlo valde
laetamur et ut devptum animum circa beatum Pe-
triim et matrem omnium sanctam Romanam Ec-
clesiam semper geratis, salubriter hortamur atque
moneinus, cujus vos dilectionem.tenere prOcuIdu-
liibin nullo melius potestis ostehdere quam si, in-

tcr cseterabona quse debetis agere, sanctam Eccle-
siam procuratis juvare atque defendere. Itaque sa-
luti veslrse praecipue providentes, rogamus et ex

V.parte beati Petri praecipimusvobis ul Narbohensi

Ecclesise,jam ex longo tempore a membris diaboli

pervasse, prompte subvenientes, fratrem nostruni
Dalmatiuffiarchiepiscopum, quem tandem canonlce
et secunduffiDominum electum et ordinatum me-
ruit accipere, modis omnibus studeatis adjuvare;
illi vero pervasori, qui non per oslium, ut pastor,
sed aliuhde, ut fur etlalro ingressus, oves Christi

mactat ct perdit (Joan. x), imo diabolotradit, modis

«fuibuspotestis resistite, si gratiam omnipotentis
Deidesideratis obtinere. Agite ergo, et omnino pro-
curate beatum Petrum, apostolorum principem, vo-
bis adjulorem, imo debitorem facere, qui potest
vobis hujus vitseet futurae salutem et honorem dare

vcl tollere, quique nescit fidelessuos relinquere, sed
B potitts novit superbis resistere, el confundere, hu-

milibus autem gratiam dare (Jac. iv), eosque exal-
tare.

DatadeciraoKalendas Januarii.

EPISTOLAXVII.

ADCLERUMETPOPULUMREBIENSEM.

(Anno 1080.)

Arguit Manassem olim archhpiscopum Remensem,
qui legati aposlolicisententia damnatus Ecclesiam
tpsam invadere prmsumpseril.Quare monet ut ei
modisotnnibus resistant, et deepiscopiDiensisle-
gali consensualium pasloremetigant, qui eorum
laboranli Ecclesimsubvenirevaleat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

vers» Remensis Ecclesise clero et populo, salutem

P et apostolicambenediclionem.

Non dubilamus ad notitiam vestram pervenisse
quod Manasses, olim dictus archiepiscopus vester,

synodalemdamnationis suaesententiam, exigentibus

culpis suis, adjudicante confratre nostro Diensi epi-
scopo, sanetse Romanse Ecclesiae legato subierit.
Quam itaque diligenter perscrutantes et pro magni-
tudine iuiquitatum ejus justissimam fuisse appro-r
bantes,eo tenorein Romana synodo confirmavimus,

rogatu multorum fralrum, ut, concessissibiinduciis,
si posset, ad expurgandum se de objectis veniendi

licentiam.haberet ac liberam de se agendi faeulta-

tem; ita tamen ut interim regimine ipsius Ecclesise

cederet, et in Cluniacensi vel in aliquo religioso,
monasterio degeret, ut cujus obedientiaequantaeque,

Dhumilitatis esset probaretur. Verum (sicut vos ipsi
scitis) non solum huie definitioni non obedlvit, sed,
ad coniemplum interdictionis nostrae, Ecclesiam
vestram invadere aeimpudentidevastationeconfun-
dere praesurnpsit,utpote quam non per ostiura, ut

pastor, sed aliunde, ut fur et saevissimuspraedoin-

travit, ad hoc scilicet ut gregem Dominicummactet
et perdat, non ut vigilantiapastQris protegat et de-
fendat (Joan. x). Siquiderii adeo in immensum
actuum' suorum tetendit iniquitas ut dignissime
damnationi atque excommunicationi subjaceat, ita
ut in perpetuum nullam restitutionis suaespem con-

cipere debeat!Quapropter apostolicavos auctoritate
monemus ut perversis actibus ejus in nullo com-

municetis; imo, ut tollatur de medio vestrum et ia
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interilum carnis su;c trailatur Satanse, ul spiritus
salvus sit (/ Cor. v), sibi modis omnibus resistatis;
delis etiam operam ut, communi consilio pariquc
voto, assentiente vobis prsedicto confratre nostio
Diensi episcopo, Patrem vobis, secundumDominum,
ciigatis, qui Ecclesise vestrse diutina pseude-pasto-
rum improbitate laboranli valeal subvenire, et an-